广州市工业和信息化局关于征集第十一届
“省长杯”工业设计大赛广州分赛区

作品的通知

各区工业和信息化主管部门，有关单位，有关行业协会：

为落实市政府工作报告关于“制造业立市”的工作要求，根据

《广东省“省长杯”工业设计大赛组委会关于印发第十一届“省长

杯”工业设计大赛及广东设计周工作方案的通知》（见附件1）要

求，现开展广东省第十一届“省长杯”工业设计大赛广州分赛区作

品征集工作，并将有关事项通知如下：

一、参赛范围

本届大赛实行开放办赛，国（境）内外企业、机构、院校、

个人或团队均可作为参赛单位，国籍、户籍不限，但同一作品不

可重复参赛。所有参赛作品原则上须是2020年7月1日后完成的原

创作品，且具有完全的知识产权和较强的可产业化特质。

二、申报材料清单

（一）产品设计组

1.《第十一届“省长杯”工业设计大赛广州赛区产品组参赛报

名表》（个人参赛需签名并加盖手印）。

广 州 市 工 业 和 信 息 化 局

— 2—

2.《第十一届“省长杯”工业设计大赛产品组参赛合作情况表

（及联合参赛协议）》（仅联合组队参赛提交）；

3.单位参赛提交营业执照复印件并加盖单位公章（个人参赛

提交身份证复印件并签名加盖手印）；

4.设计方案：包括产品创意及概念描述、产品定义、整体产

品实物照片、简要设计说明以及关键结构或关键细节说明、产品

量产或销售后取得的社会经济效益等内容。（格式要求：1-3张jpg

格式与1张空白背景PNG格式图片,尺寸420mm594mm，像素

2480px3508px，分辨率为 150dpi，每张图片大小最多不超

5MB。）；

5.作品知识产权归属材料（如有）。

（二）概念设计组

1.《第十一届“省长杯”工业设计大赛广州赛区概念组参赛报

名表》（个人参赛需签名并加盖手印）；

2.《第十一届“省长杯”工业设计大赛概念组参赛合作情况表

（及联合参赛协议）》（仅联合组队参赛提交）；

3.单位参赛提交营业执照复印件并加盖单位公章（个人参赛

提交身份证复印件并签名加盖手印）；

4.项目研究报告：应包含设计定位研究、整合技术研究、使

用分析与实验、材料与工艺运用、生产加工分析、成本与市场分

析、社会价值与经济价值预估等内容（A4幅面报告书形式）。

5.设计方案：应包括产品创意及概念描述、产品定义、整体

— 3—

效果图、简要设计说明以及关键结构或关键细节说明等内容。（格

式要求：1-3张 jpg格式与 1张空白背景 PNG格式图片,尺寸

420mm594mm，像素2480px3508px，分辨率为150dpi，每张

图片大小最多不超5MB。）

6.作品知识产权归属材料（如有）。

（三）产业设计组

1.《第十一届“省长杯”工业设计大赛广州赛区概念组参赛报

名表》（个人参赛需签名并加盖手印）；

2.《第十一届“省长杯”工业设计大赛广州赛区概念组参赛合

作情况表（及联合参赛协议）》（仅联合组队参赛提交）；

3.单位参赛提交营业执照复印件并加盖单位公章（个人参赛

提交身份证复印件并签名加盖手印）；

4.项目研究报告：应包含项目目标、研究方法、研究资源的

整合与团队构建、如何运用设计整合产业、如何以设计引领技术

开发和商业模式创新、如何推动企业、产业或区域经济实现转型

升级、应用于实践并获得具体效益、各方面评价与表彰等内容（A4

幅面、图文结合的报告书形式）；

5.作品知识产权归属材料（如有）。

三、报送方式

本次征集采取邮件与纸质版材料相结合的方式（两种方式需

同时报送）。

（一）邮件投稿。请发送至gzidvip@126.com。邮件标题及

— 4—

文件夹命名规则为“第十一届省长杯-组别-作品名称-设计师/团队

主创”，如“第十一届省长杯-产品设计组-智能机器人-张三”。

（二）纸质材料寄送。请将申报材料一式一份寄送至广州市

海珠区官洲街道方圆·大征场设计创意园广州市工业设计行业协

会，邮编510030，电话020-31600876。

（三）申报材料截止时间为2022年4月8日，若因疫情而

调整将另行通知。

三、分赛区评审

从设计主题、创新维度、产品价值等方面，对初赛作品进行

综合评分，并按比例择优推荐参加复赛。入围名单将在市工业设

计行业协会网站（http://gzdesign.org/）上公示。

对初赛评审委员会评出的产品设计组、概念设计组、产业设

计组各组评分前10名的参评产品设计师及团队颁发“省长杯”广

州分赛区获奖证书。

四、有关要求

1.请各区工业和信息化主管部门、有关单位及行业协会高度

重视分赛区作品征集工作，积极开展宣传动员工作，广泛发动相

关企业、机构、院校、个人或团体积极参赛。

2.请各区工业和信息化主管部门、有关单位及行业协会指派

专人负责，并于3月4日前报送具体负责人联系信息（见附件2），

各区工业和信息化主管部门通过粤政易报送我局生产服务业处，

有关单位及行业协会请发送至gzidvip@126.com。

— 5—

附件：1.第十一届“省长杯”工业设计大赛及广东设计周工作

方案的通知

2.联系信息表

3.报名表

广州市工业和信息化局

2022年2月18日

（联系人：广州市工业设计行业协会，陈君裕、李珉，联系

电话：31600876；市工信局生产服务业处，贺灿明，联系电话：

83123981）

附件2

联系信息表

单位名称 姓名 职务 联系方式 备注

附表1

第十一届“省长杯”工业设计大赛广州赛区产品组参赛报名表

盖章/本人签名并加盖手印后扫描，连同应提交的其他电子材料一同发送至gzidvip@126.com。报名表纸质

版一式一份寄送至广州市海珠区官洲街道方圆·大征场设计创意园广州市工业设计行业协会，邮编510030，

电话020-31600876。

 独立/合作参赛单位

参赛单位1

参赛单位2 （如有）

参赛单位3 （如有）

 主要参赛单位联系人

姓名 性别

单位 职位

通信地址 联系电话

身份证号 电子邮件

 参赛项目 报名表编码 （由组委会填写）

项目名称 专项类别
□IT□环保 □车船 □智能

□家居 □服装 □CMF□综合

项目说明

产品设计概念描述（不超过50字）

产品定义（不超过50字）

整机与细节图片

关键结构与细节说明（不超过100字）

社会经济效益说明（不超过50字）

团队成员
（一般不超过10人，请注明成员职位及作用）

主创设计师

（限1名）

姓名 年龄

性别 身份证编号

单位签章

（独立或各方）

本表所填项目内容真实可靠；该作品/项目无知识产权争议，参赛方同意并遵守大赛

的各项规则，亦授权大赛主办方及其委托承办单位可对其项目成果公开出版、展示、

展览和在有关媒体公开报道。

签字或盖章：

附表2

第十一届省长杯工业设计大赛广州赛区产品组参赛合作情况表

盖章/本人签名并加盖手印后扫描，连同应提交的其他电子材料一同发送至gzidvip@126.com。报名表纸质

版一式一份寄送至广州市海珠区官洲街道方圆·大征场设计创意园广州市工业设计行业协会，邮编510030，

电话020-31600876。

 合作参赛单位

参赛单位1

参赛单位2

参赛单位3 （如有）

 主要参赛单位联系人

姓名 性别

单位 职位

通信地址 联系电话

身份证号 电子邮件

 联合参赛项目 报名表编码 （由组委会填写）

项目名称 专项类别
□IT□环保 □车船 □智能

□家居 □服装 □CMF□综合

合作说明

简要说明（不超过100字）

团队成员
（一般不超过10人，请注明成员所属单位、职位及作用）

主创设计师

（限1名）

姓名 年龄

性别 身份证编码

 联合参赛协议书

本团队以此协议书和所填项目（产品名称： )参加第十一届广东省“省长杯”

工业设计大赛。

特此声明：

所填项目内容及合作意向真实可靠；该产品由相关方合作设计研发，无知识产权争议；各方已就产品及参

赛中各自的职责、权利和义务进行了界定并达成协议。任何因争议而引起的事端由合作参赛单位各方负责，

大赛主办方仅就本表所填的内容进行确认。产品合作各方同意并遵守大赛的各项规则，授权大赛主办方及

其委托承办单位可对其项目成果公开出版、展示、展览和在有关媒体公开报道。

主要参赛方（盖章）： 日期：

合作参赛方（盖章）： 日期：

附表3

第十一届“省长杯”工业设计大赛广州赛区概念组参赛报名表

盖章/本人签名并加盖手印后扫描，连同应提交的其他电子材料一同发送至gzidvip@126.com。报名表纸质

版一式一份寄送至广州市海珠区官洲街道方圆·大征场设计创意园广州市工业设计行业协会，邮编510030，

电话020-31600876。

 独立/合作参赛单位

参赛单位1

参赛单位2 （如有）

参赛单位3 （如有）

 主要参赛单位联系人

姓名 性别

单位 职位

通信地址 联系电话

身份证号 电子邮件

 参赛项目 报名表编码 （由组委会填写）

项目名称 专项类别
□IT□环保 □车船 □智能

□家居 □服装 □CMF□综合

项目说明

设计定位说明（不超过50字）

设计特点说明（不超过50字）

用户体验说明（不超过50字）

材料工艺说明（不超过50字）

社会经济价值（不超过50字）

团队成员
（一般不超过10人，请注明成员职位及作用）

主创设计师

（限1名）

姓名 年龄

性别 身份证编号

单位签章

（独立或各方）

本表所填项目内容真实可靠；该作品/项目无知识产权争议，参赛方同意并遵守大赛

的各项规则，亦授权大赛主办方及其委托承办单位可对其项目成果公开出版、展示、

展览和在有关媒体公开报道。

签字或盖章：

附表4

第十一届省长杯工业设计大赛广州赛区概念组参赛合作情况表

盖章/本人签名并加盖手印后扫描，连同应提交的其他电子材料一同发送至gzidvip@126.com。报名表纸质

版一式一份寄送至广州市海珠区官洲街道方圆·大征场设计创意园广州市工业设计行业协会，邮编510030，

电话020-31600876。

 合作参赛单位

参赛单位1

参赛单位2

参赛单位3 （如有）

 主要参赛单位联系人

姓名 性别

单位 职位

通信地址 联系电话

身份证号 电子邮件

 联合参赛项目 报名表编码 （由组委会填写）

项目名称 专项类别
□IT□环保 □车船 □智能

□家居 □服装 □CMF□综合

合作说明

简要说明（不超过100字）

团队成员
（一般不超过10人，请注明成员所属单位、职位及作用）

主创设计师

（限1名）

姓名 年龄

性别 身份证编码

 联合参赛协议书

本团队以此协议书和所填项目（产品名称： )参加第十一届广东省“省长杯”

工业设计大赛。

特此声明：

所填项目内容及合作意向真实可靠；该产品由相关方合作设计研发，为从未发表或量产的产品设计，无知

识产权争议；各方已就产品及参赛中各自的职责、权利和义务进行了界定并达成协议。任何因争议而引起

的事端由合作参赛单位各方负责，大赛主办方仅就本表所填的内容进行确认。项目合作各方同意并遵守大

赛的各项规则，授权大赛主办方及其委托承办单位可对其项目成果公开出版、展示、展览和在有关媒体公

开报道。

主要参赛方（盖章）： 日期：

合作参赛方（盖章）： 日期：

附表5

第十一届“省长杯”工业设计大赛广州赛区产业组参赛报名表

盖章/本人签名并加盖手印后扫描，连同应提交的其他电子材料一同发送至gzidvip@126.com。报名表纸质

版一式一份寄送至广州市海珠区官洲街道方圆·大征场设计创意园广州市工业设计行业协会，邮编510030，

电话020-31600876。

 独立/合作参赛单位

参赛单位1

参赛单位2 （如有）

参赛单位3 （如有）

 主要参赛单位联系人

姓名 性别

单位 职位

通信地址 联系电话

身份证号 电子邮件

 参赛项目 报名表编码 （由组委会填写）

项目名称 专项类别
□IT□环保 □车船 □智能

□家居 □服装 □CMF□综合

项目说明

项目简要说明（不超过500字）

团队成员
（一般不超过10人，请注明成员职位及作用）

主创设计师

（限1名）

姓名 年龄

性别 身份证编号

单位签章

（独立或各方）

本表所填项目内容真实可靠；该作品/项目无知识产权争议，参赛方同意并遵守大赛

的各项规则，亦授权大赛主办方及其委托承办单位可对其项目成果公开出版、展示、

展览和在有关媒体公开报道。

签字或盖章：

附表6

第十一届省长杯工业设计大赛广州赛区产业组参赛合作情况表

盖章/本人签名并加盖手印后扫描，连同应提交的其他电子材料一同发送至gzidvip@126.com。报名表纸质

版一式一份寄送至广州市海珠区官洲街道方圆·大征场设计创意园广州市工业设计行业协会，邮编510030，

电话020-31600876。

 合作参赛单位

参赛单位1

参赛单位2

参赛单位3 （如有）

 主要参赛单位联系人

姓名 性别

单位 职位

通信地址 联系电话

身份证号 电子邮件

 联合参赛项目 报名表编码 （由组委会填写）

项目名称 专项类别
□IT□环保 □车船 □智能

□家居 □服装 □CMF□综合

合作说明

简要说明（不超过100字）

团队成员
（一般不超过10人，请注明成员所属单位、职位及作用）

主创设计师

（限1名）

姓名 年龄

性别 身份证编码

 联合参赛协议书

本团队以此协议书和所填项目（产品名称： )参加第十一届广东省“省长杯”

工业设计大赛。

特此声明：

所填项目内容及合作意向真实可靠；该产品由相关方合作完成，无知识产权争议；各方已就项目及参赛中

各自的职责、权利和义务进行了界定并达成协议。任何因争议而引起的事端由合作参赛单位各方负责，大

赛主办方仅就本表所填的内容进行确认。项目合作各方同意并遵守大赛的各项规则，授权大赛主办方及其

委托承办单位可对其项目成果公开出版、展示、展览和在有关媒体公开报道。

主要参赛方（盖章）： 日期：

合作参赛方（盖章）： 日期：

公开方式：主动公开